[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

октябрьский район

Муниципальное образование «Керчикское сельское поселение»

Администрация  Керчикского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__ января 2016                                      (   ___                         х.Керчик-Савров
О внесении изменений  в постановление

Администрации Керчикского сельского

поселения от 26.09.2013г. № 95 «Об
утверждении муниципальной программы
Керчикского сельского поселения Октябрьского района
«Пожарная безопасность и защита населения

и территории  Керчикского сельского поселения

от чрезвычайных ситуаций »
В соответствии с постановлением Администрации Керчикского сельского поселения от 29.08.2013 № 82 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Керчикского сельского поселения», а также в целях приведения в соответствие с Решениями Собрания Депутатов Керчикского сельского поселения от 20.12.2013г. № 45 «О бюджете Керчикского сельского поселения Октябрьского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», от 25.12.2014г. № 72 «О бюджете Керчикского сельского поселения Октябрьского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», от 25.12.2015г. № 102 «О бюджете Керчикского сельского поселения Октябрьского района на 2016 год» , статьей 47 Устава муниципального образования «Керчикское сельское поселение», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Керчикского сельского поселения от 26.09.2013 № 95 «Об утверждении муниципальной программы Керчикского сельского поселения октябрьского района «Пожарная безопасность и защита населения и территории Керчикского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций» изменения согласно приложения.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Керчикского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по пожарной безопасности, ГО и ЧС А.Е.Данилову.

	Глава Керчикского  сельского поселения
	                   Ю.П.Шаповалов

Приложение 1

к постановлению
Администрации Керчикского

сельского поселения

от   ___.01.2016 г. № ___
ИЗМЕНЕНИЯ

вносимые в приложение к постановлению
Администрации Керчикского сельского поселения от 26.09.2013 № 95 «Об утверждении муниципальной программы Керчикского сельского поселения Октябрьского района «Пожарная безопасность и защита населения и территории Керчикского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций»
1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Керчикского сельского поселения Октябрьского района «Пожарная безопасность и защита населения и территории Керчикского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций»:

1.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение

муниципальной программы

	общий объем ассигнований бюджета поселения, необходимый для финансирования муниципальной программы в период 2014 – 2020 годов 471,0 тыс. рублей, в том числе в:
2014 году – 60,8 тыс. рублей;

2015 году – 63,9 тыс. рублей;

2016 году – 73,1 тыс. рублей;

2017 году – 68,0 тыс. рублей;

2018 году – 68,4 тыс. рублей;

2019 году – 68,4 тыс. рублей;

2020 году – 68,4 тыс. рублей

2. Абзацы третий и десятый раздела 4 изложить в редакции:

«Объем ассигнований бюджета поселения для реализации муниципальной программы в период с 2014 по 2020 год составляет 471,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  60,8 тыс. рублей;

2015 год –  63,9  тыс. рублей;

2016 год –  73,1 тыс. рублей;

2017 год  –  68,0 тыс. рублей;

2018 год –  68,4тыс. рублей;

2019 год –  68,4 тыс. рублей;

2020 год –  68,4 тыс. рублей.».
3. В разделе 9:

3.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 9.1 изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение

подпрограммы

	объем ассигнований бюджета поселения на реализацию подпрограммы  на период  2014 – 2020 годы  376,1  тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 45,9 тыс. рублей;

2015 год – 51,8 тыс. рублей;

2016 год – 65,7 тыс. рублей;

2017 год – 53,1 тыс. рублей;

2018 год – 53,2 тыс. рублей;

2019 год – 53,2 тыс. рублей;

2020 год – 53,2 тыс. рублей

3.2. Абзацы второй - девятый  подраздела 9.5 изложить в редакции:

«Объем ассигнований бюджета поселения для реализации подпрограммы  муниципальной программы на период 2014 – 2020 годы  - 376,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 45,9 тыс. рублей;

        2015 год – 51,8 тыс. рублей;

        2016 год – 65,7 тыс. рублей;

        2017 год – 53,1 тыс. рублей;

        2018 год – 53,2 тыс. рублей;

        2019 год – 53,2 тыс. рублей;

        2020 год – 53,2 тыс. рублей.»
4.Приложение № 2 изложить в редакции:
«Приложение № 2
к муниципальной программе «Пожарная безопасность

и защита населения и территории

Керчикского сельского поселения

от чрезвычайных ситуаций»
РАСХОДЫ
 бюджета поселения на реализацию муниципальной программы Керчикского сельского поселения Октябрьского района «Пожарная безопасность и защита населения и территории Керчикского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций»
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Пожарная безопасность и защита населения и территории Керчикского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций
	Администрация Керчикского сельского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	60,8
	63,9
	73,1
	68,0
	68,4
	68,4
	68,4

	Подпрограм​ма 1
	Пожарная безопас​ность
	Администрация Керчикского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	14,9
	5,1
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие

1.1
	оснащение техникой, оборудованием, сна​ряжением и улучше​ние материально-технической базы поселения
	Администрация Керчикского сельского поселения
	951
	0309
	0312121
0310021210
	244
	14,9
	5,1
	–
	–
	–
	–
	–

	В том числе:

	Приобретение пожарных рукавов, ранцев
	Администрация Керчикского сельского поселения
	951
	0309
	0312121

0310021210
	244
	11,5
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Приобретение пожарной колонки
	Администрация Керчикского сельского поселения
	951
	0309
	0312121

0310021210
	244
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Изготовление баннеров
	Администрация Керчикского сельского поселения
	951
	0309
	0312121

0310021210
	244
	3,4
	5,1
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2

	Защита от чрезвы​чайных ситуаций

	Администрация Керчикского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	45,9
	51,8
	65,7
	53,1
	53,2
	53,2
	53,2

	Основное мероприятие 2.1
	Оснащение техникой, оборудованием, сна​ряжением и улучше​ние материально-технической базы поселения
	Администрация Керчикского сельского поселения
	951
	0309
	0322122
0320021220
	244
	–
	-
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 2.2
	поддержание в го​товности и модерни​зация системы оповещения населения Керчикского сельского поселения
	Администрация Керчикского сельского поселения
	951
	0309
	0322103
0320021030
	244
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 2.3
	предупреждение чрезвычайных ситу​аций и пропаганда среди населения без​опасности жизнедея​тельности и обуче​ние действиям при возникновении чрез​вычайных ситуаций через средства мас​совой информации
	Администрация Керчикского сельского поселения
	951
	0309
	0322104
0320021040
	244
	45,9
	51,8
	65,7
	53,1
	53,2
	53,2
	53,2

	В том числе:

	Организация обучения должностных лиц
	Администрация Керчикского сельского поселения
	951
	0309
	0322104

0320021040
	244
	4,0
	1,0
	5,7
	4,0
	11,2
	11,2
	11,2

	Содержание, оснащение и организация работы поисково – спасательного подразделения
	Администрация Керчикского сельского поселения
	951
	0309
	0322104

0320021040
	244
	37,0
	37,0
	38,0
	37,0
	42,0
	42,0
	42,0

	Обеспечение техническими средствами оповещения
	Администрация Керчикского сельского поселения
	951
	0309
	0322104

0320021040
	244
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Оказание услуг связи «Мегафон», СМС рассылка на случай ЧС
	Администрация Керчикского сельского поселения
	951
	0309
	0322104

0320021040
	244
	-
	5,0
	5,3
	5,0
	–
	–
	–

	Подпрограм​ма 3
	Обеспечение без​опасности на воде
	Администрация Керчикского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	7,0
	7,4
	14,9
	15,2
	15,2
	15,2

	Основное мероприятие 3.1
	Оснащение техникой, оборудо​ванием, сна​ряже​нием и улучше​ние материально-технической базы поселения
	Администрация Керчикского сельского поселения
	951
	0309
	0332123
0330021230
	244
	0,0
	7,0
	7,4
	14,9
	15,2
	15,2
	15,2

5. Приложение № 3 изложить в следующей редакции:

	«Приложение № 3

к муниципальной программе «Пожарная безопасность

и защита населения и территории

Керчикского сельского поселения

от чрезвычайных ситуаций»

РАСХОДЫ

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета поселения

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Керчикского сельского поселения Октябрьского района «Пожарная безопасность и защита населения и территории Керчикского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций»
	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,

источники финансирования

	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	 2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Пожарная безопасность и защита населения и территории Керчикского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций»

	всего
	60,8
	63,9
	73,1
	68,0
	68,4
	68,4
	68,4

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет поселения
	60,8
	63,9
	73,1
	68,0
	68,4
	68,4
	68,4

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1
	«Пожарная безопасность»
	всего
	14,9
	5,1
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет поселения
	14,9
	5,1
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
	«Защита от чрезвычайных ситуаций»
	всего
	45,9
	51,8
	65,7
	53,1
	53,2
	53,2
	53,2

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет поселения
	45,9
	51,8
	65,7
	53,1
	53,2
	53,2
	53,2

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение безопасности на воде»
	 всего
	0,0
	7,0
	7,4
	14,9
	15,2
	15,2
	15,2

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет поселения
	0,0
	7,0
	7,4
	14,9
	15,2
	15,2
	15,2

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

[image: image2.png]

2